СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 07 апреля 2023 года 						                                         № 72
пгт. Березово

О согласовании предложений о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района, в муниципальную собственность городскому поселению Берёзово

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 декабря 2007 года             № 170-оз «О порядке передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Берёзово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово                                           от 16 ноября 2016 года № 13,

Совет поселения РЕШИЛ:

1.	Согласовать предложения о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района, в муниципальную собственность городскому поселению Берёзово согласно приложению к настоящему решению.
2.	Направить настоящее решение в комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4.	Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов городского поселения Берёзово пятого созыва (Е.С. Горбунова).

Глава городского поселения Березово	                                        Д.М. Меньшиков
Приложение к решению Совета
депутатов городского поселения Берёзово
от 07 апреля 2023 года № 72

Предложения о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского района,
[bookmark: _GoBack]в муниципальную собственность городскому поселению Берёзово

	№ п/п
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества или иная информация, индивидуализирующая имущество
	Запись государственной регистрации права собственности муниципального образования Березовский район
	Балансовая/ кадастровая стоимость
(рублей)

	1
	Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

	1.1
	Жилое помещение (общая площадь 38 кв.м., 1 этаж, кадастровый номер 86:05:0000000:3849)
	Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Собянина, д. 19, кв. 1
	86:05:0000000:3849-86/137/2023-2
от 20.02.2023
	4 031 804,70

	1.2
	Жилое помещение (общая площадь 30,2 кв.м., кадастровый номер 86:05:0000000:2967)
	Ханты-Мансийский автономный              округ – Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Путилова, д. 64а, кв. 5
	86:05:0000000:2967-86/051/2023-7
от 09.03.2023
	0,01

	2
	Имущество, предназначенное для обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также иных полномочий органов местного самоуправления

	2.1
	Жилое помещение (кадастровый номер 86:05:0301016:368, общая площадь 46,5 кв.м,  1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Теги, ул. Молодежная, д. 8, кв. 1
	№ 86:05:0301016:368-86/044/2023-3 от 23.03.2023
	3 929 933,18

	2.2
	Жилое помещение (кадастровый номер 86:05:0301016:369, общая площадь 46,4 кв.м,  1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Теги, ул. Молодежная, д. 8, кв. 2
	№ 86:05:0301016:369-86/044/2023-3 от 23.03.2023
	3 929 933,18

	2.3
	Жилое помещение (кадастровый номер 86:05:0301016:370, общая площадь 55,5 кв.м,  1 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Теги, ул. Молодежная, д. 8, кв. 3
	№ 86:05:0301016:370-86/044/2023-3 от 23.03.2023
	4 698 833,15

	2.4
	Жилое помещение (кадастровый номер 86:05:0310110:403, общая площадь 50,9 кв.м,  4 этаж)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Молодежная, д. 17, кв. 42
	№ 86:05:0310110:403-86/044/2023-3 от 23.03.2023
	4 897 500,00

	Итого:
	21 480 004,22